

Investitor
Obiect

Lucrari de reparatie capitala si intretinere a drumurilor publice din or.Anenii Noi si a satelor din componenta Primariei or.Anenii Noi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № lucrari de executie (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Drum de acces spre satul Beriozschi				
1	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			586,98 ----- 586,98
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	57,21	586,98
2	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			37,19 ----- 37,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	57,21	37,19
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,31 ----- 18,31
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,21	18,31
4	RpDC06 A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,13 ----- 0,00
	121212121 2121	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	286230682 0000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	250,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	85,00	0,03
5	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 217,14 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	465,00	2 217,14
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			24,32 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	320,00	24,32
7	RpDA04 C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			7,55 5,72
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,21	5,72
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	655,00	1,83
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			557,03 34,33
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,21	34,33
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	310,00	62,93
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	310,00	377,89
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	655,00	27,51
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	85,00	1,27
9	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			20,24 2,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	57,21	2,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,32
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	580,00	10,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	85,00	1,55
	341054000	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	320,00	5,82

1	2	3	4	5	6	7
	0001					
10	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			24,32 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	320,00	24,32
11	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,11 2,86
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	57,21	2,86
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,00	1,25
12	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			906,94 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	465,00	906,94
13	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			628,08 102,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	57,21	102,98
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	210,00	53,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	310,00	31,62
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	310,00	393,70
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	295224000 4010	Compactator static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	200,00	41,40
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	85,00	2,12
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordura beton pentru trotuare B2)	m			212,85 33,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,21	8,58
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	57,21	25,17
	266310210	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 300,00	58,50

1	2	3	4	5	6	7
	0001					
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (Bordura beton pentru trotuare B2)	m	1,0050	120,00	120,60
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 059,00 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie bituminoasaC60B2)	t	1,0300	9 600,00	9 900,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	530,00	159,00
16	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			233,87 3,43
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,21	3,43
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 520,00	214,32
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 600,00	4,80
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	26,00	0,42
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	200,00	1,58
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	200,00	1,58
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	980,00	7,74
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 054,38 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie bituminoasaC60B2)	t	1,0300	9 600,00	9 895,38
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	530,00	159,00
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 11,2	m2			167,45 2,86
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,21	2,86
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 619,00	152,19
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 600,00	4,80
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	26,00	0,29
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	980,00	5,19

1	2	3	4	5	6	7
19	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,29 ----- 6,29
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,21	6,29
		2. 2. Reparatia strazii din varianta alba str.9 mai si str. Iu.Gagarin				
20	TsC21A 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 820,90 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	655,00	1 820,90
21	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 976,84 ----- 282,62
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,21	282,62
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,00
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	85,00	85,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	655,00	27,51
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	390,00	100,62
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	85,00	35,19
	295227000 76111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	150,00	15,90
22	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			905,80 ----- 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	465,00	905,80
23	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t			12,89 -----

1	2	3	4	5	6	7
		de: 3 km				0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	420,00	12,89
24	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			78,54 ----- 12,01
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2100	57,21	12,01
	142210220 55070afo	Beton asfaltic materialul beneficiarului	t	1,0100	0,00	0,00
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,98
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	200,00	26,60
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	980,00	31,95
		3. 3. Repartia drumului de acces spre liceul M.Eminescu si amenajarea parcarii				
25	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			586,97 ----- 586,97
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	57,21	586,97
26	TsG09B	Scoaterea cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau de foioase moi, cu defrisator montat pe tractor S-1500, numarul cioatelor la hectar si diametrul mediu al acestora fiind de pina la 200 buc. la ha diametrul mediu al cioatelor (radacinilor) peste 40 cm	ha			47 116,67 ----- 0,00
	295527000 7615	Echiptament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	17,1300	750,00	12 850,00
	295250000 5614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	17,1300	2 000,00	34 266,67
27	TsG19A	Indeprtarea (evacuarea) mecanica a materialului defrisat sau a cioatelor, in terenuri de lunca la distanta de 150 m cu defrisator montat pe tractor S-1500	ha			35 200,00 ----- 0,00
	295527000 7615	Echiptament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	12,8100	750,00	9 600,00
	295250000 5614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	12,8100	2 000,00	25 600,00
28	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului	m3			349,43 -----

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile				241,43
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	57,21	241,43
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	115,00	92,00
	295227000 3380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	20,00	16,00
29	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			<u>2 217,69</u> 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	465,00	2 217,69
30	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			<u>24,32</u> 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	320,00	24,32
31	RpDA04 C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea k=2	m2			<u>7,55</u> 5,72
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,21	5,72
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	655,00	1,83
32	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			<u>7 976,84</u> 282,62
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,21	282,62
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,00
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	85,00	85,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	655,00	27,51
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	390,00	100,62
	295224000	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00

1	2	3	4	5	6	7
	4105					
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	85,00	35,19
	295227000 76111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	150,00	15,90
33	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. I	100 m ³			906,47 0,00
	295226000 3501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	465,00	906,47
34	DA11A	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat cu impanare și innoroire	m ³			628,08 102,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	57,21	102,98
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m ³	0,2560	210,00	53,76
	141112220 1646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m ³	0,1020	310,00	31,62
	141112220 1672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m ³	1,2700	310,00	393,70
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,2500	10,00	2,50
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	200,00	41,38
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	85,00	2,13
35	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm (bordura beton pentru trotuare B2)	m			212,85 33,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,21	8,58
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	57,21	25,17
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m ³	0,0450	1 300,00	58,50
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (Bordura beton pentru trotuare B2)	m	1,0050	120,00	120,60
36	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			10 050,43 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie bituminoasă C60B2)	t	1,0300	9 600,00	9 891,43
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	530,00	159,00

1	2	3	4	5	6	7
37	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			158,14 ----- 2,86
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,21	2,86
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 520,00	142,88
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 600,00	4,80
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	26,00	0,29
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	980,00	5,19
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 050,43 ----- 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie bituminoasaC60B2)	t	1,0300	9 600,00	9 891,43
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	530,00	159,00
39	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 11,2	m2			162,36 ----- 2,86
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,21	2,86
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 619,00	152,19
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	980,00	5,19
40	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,29 ----- 6,29
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,21	6,29
41	RpAcF0 1A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100	buc			411,74 ----- 71,51

1	2	3	4	5	6	7
		kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment				
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,8000	57,21	45,77
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,4500	57,21	25,74
	264011230 0739	Caramizi	buc	44,0000	7,00	314,16
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	850,00	26,07
42	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			1 916,24 40,05
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	57,21	40,05
	287527420 0000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 800,00	1 854,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,50	16,66
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	210,00	5,46
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
		4. 4. Reparatia drumului de acces spre blocul de pe str. Chisinrului 32				
43	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			20,24 2,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	57,21	2,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,32
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	580,00	10,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	85,00	1,55
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	320,00	5,82
44	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,11 2,86
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	57,21	2,86
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,00	1,25
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t			10 033,29

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie bituminoasaC60B2)	t	1,0300	9 600,00	9 874,29
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	530,00	159,00
46	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 694,54 12,01
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2100	57,21	12,01
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 600,00	1 616,00
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,98
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	200,00	26,60
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	980,00	31,95
		5. 5. Reparatia curtii blocului de pe str. Chisinaului 30-38				
47	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			586,98 586,98
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	57,21	586,98
48	TsG09B	Scoaterea cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau de foioase moi, cu defrisator montat pe tractor S-1500, numarul cioatelor la hectar si diametrul mediu al acestora fiind de pina la 200 buc. la ha diametrul mediu al cioatelor (radacinilor) peste 40 cm	ha			47 162,50 0,00
	295527000 7615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	17,1300	750,00	12 862,50
	295250000 5614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	17,1300	2 000,00	34 300,00
49	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			906,75 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	465,00	906,75

1	2	3	4	5	6	7
50	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			628,08 ----- 102,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	57,21	102,98
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	210,00	53,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	310,00	31,62
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	310,00	393,70
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	200,00	41,40
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	85,00	2,13
51	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura beton pentru trotuare B2)	m			212,85 ----- 33,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,21	8,58
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	57,21	25,17
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 300,00	58,50
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (Bordura beton pentru trotuare B2)	m	1,0050	120,00	120,60
52	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			20,24 ----- 2,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	57,21	2,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,32
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	580,00	10,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	85,00	1,55
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	320,00	5,82
53	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			582,06 ----- 102,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	57,21	102,98
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	210,00	53,76
	141112220	Piatra sparta pentru pt.drumuri	m3	0,1020	310,00	31,62

1	2	3	4	5	6	7
	1646	r.magmatice 15-25 mm				
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	310,00	393,70
54	DA21D	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 5%	100 m3			4 558,29 ----- 65,79
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	57,21	65,79
	265112210 0002	Ciment M-400	t	7,0000	2,50	17,50
	295250000 5012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	1,1500	2 500,00	2 875,00
	341054000 5608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,5000	3 200,00	1 600,00
55	TsD14A 01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			18,50 ----- 0,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	85,00	8,50
56	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			98,25 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	655,00	98,25
57	TsD08B 1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			836,80 ----- 172,78
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	57,21	172,78
	295224000	Compactor pe pneuri static autopropulsat	h-ut	3,3200	200,00	664,02

1	2	3	4	5	6	7
	4003	10,1-16 tf				
58	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 039,00 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie bituminoasaC60B2)	t	1,0300	9 600,00	9 880,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	530,00	159,00
59	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (BA 11,2) k=1,5	m2			251,17 4,29
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,21	4,29
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 619,00	228,28
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 600,00	7,20
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	26,00	0,43
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,59
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,59
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	980,00	7,79
		6. 6. Amenajarea trotuarelor pe str. Uzinelor si str. Victoriei				
60	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			30,89 30,89
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	57,21	30,89
61	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			42,82 16,59
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	57,21	16,59
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 500,00	5,25
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	10,00	0,40
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	70,00	20,58
62	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,31 18,31
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,21	18,31

1	2	3	4	5	6	7
63	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 217,81 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	465,00	2 217,81
64	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			24,32 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	320,00	24,32
65	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			906,75 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	465,00	906,75
66	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			628,08 102,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	57,21	102,98
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	210,00	53,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	310,00	31,62
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	310,00	393,70
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	200,00	41,40
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	85,00	2,13
67	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura beton pentru trotuare B2)	m			212,85 33,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,21	8,58
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	57,21	25,17
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 300,00	58,50
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (Bordura beton pentru trotuare B2)	m	1,0050	120,00	120,60

1	2	3	4	5	6	7
68	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Borduri mici B4 100x20x8 pe fundatie de beton B 7,5)	m			128,81 17,16
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,21	6,87
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,21	10,30
	266310210 00011	Beton clasa...(pt.informatie) B7,5	m3	0,0480	1 300,00	62,40
	266612280 03255	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	49,00	49,24
69	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			628,08 102,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	57,21	102,98
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	210,00	53,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	310,00	31,62
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	310,00	393,70
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	200,00	41,40
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	85,00	2,13
70	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			231,81 34,10
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,21	33,19
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,21	0,90
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	160,00	162,40
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	210,00	1,05
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	210,00	8,99
	288111600	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	80,00	1,60

1	2	3	4	5	6	7
	2701					
		7.7. Reparatia trotuarului de pe str.Tighina 110-160				
71	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			586,98 <hr/> 586,98
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	57,21	586,98
72	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			42,82 <hr/> 16,59
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	57,21	16,59
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 500,00	5,25
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	10,00	0,40
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	70,00	20,58
73	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3			274,37 <hr/> 193,37
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,3800	57,21	193,37
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	115,00	69,00
	295227000 3380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6000	20,00	12,00
74	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,31 <hr/> 18,31
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,21	18,31
75	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			30,89 <hr/> 30,89
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	57,21	30,89
76	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu	100 m3			2 218,05 <hr/> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.				
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	465,00	2 218,05
77	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			24,32 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	320,00	24,32
78	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			906,63 ----- 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	465,00	906,63
79	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			628,08 ----- 102,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	57,21	102,98
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	210,00	53,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	310,00	31,62
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	310,00	393,70
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	200,00	41,40
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	85,00	2,13
80	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura beton pentru trotuare B2)	m			212,85 ----- 33,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,21	8,58
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	57,21	25,17
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 300,00	58,50
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (Bordura beton pentru trotuare B2)	m	1,0050	120,00	120,60
81	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi,	m			128,81 ----- 17,16

1	2	3	4	5	6	7
		trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Borduri mici B4 100x20x8 pe fundatie de beton B 7,5)				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,21	6,87
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,21	10,30
	266310210 00011	Beton clasa...(pt.informatie) B7,5	m3	0,0480	1 300,00	62,40
	266612280 03255	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	49,00	49,24
82	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			628,08 ----- 102,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	57,21	102,98
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	210,00	53,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	310,00	31,62
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	310,00	393,70
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	200,00	41,40
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	85,00	2,13
83	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			231,81 ----- 34,10
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,21	33,19
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,21	0,90
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	160,00	162,40
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,67
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	210,00	1,05
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	210,00	8,99
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	80,00	1,60
		8. 8. Reparatia trotuarului de pe str.Tighina 1-3				

1	2	3	4	5	6	7
84	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			586,98 ----- 586,98
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	57,21	586,98
85	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			42,82 ----- 16,59
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	57,21	16,59
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 500,00	5,25
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	10,00	0,40
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	70,00	20,58
86	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			906,75 ----- 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	465,00	906,75
87	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			20,48 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	320,00	20,48
88	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			628,08 ----- 102,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	57,21	102,98
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	210,00	53,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	310,00	31,62
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	310,00	393,70
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	200,00	41,40
	341054000	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,0250	85,00	2,13

1	2	3	4	5	6	7
	5603	stropire				
89	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura beton pentru trotuare B2)	m			212,85 33,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,21	8,58
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	57,21	25,17
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 300,00	58,50
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (Bordura beton pentru trotuare B2)	m	1,0050	120,00	120,60
90	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Borduri mici B4 100x20x8 pe fundatie de beton B 7,5)	m			128,81 17,16
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,21	6,87
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,21	10,30
	266310210 00011	Beton clasa...(pt.informatie) B7,5	m3	0,0480	1 300,00	62,40
	266612280 03255	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	49,00	49,24
91	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			375,98 65,79
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	57,21	65,79
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	210,00	275,31
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	200,00	30,60
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	85,00	1,96
92	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			628,08 102,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	57,21	102,98
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	210,00	53,76
	141112220	Piatra sparta pentru pt.drumuri	m3	0,1020	310,00	31,62

1	2	3	4	5	6	7
	1646	r.magmatice 15-25 mm				
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	310,00	393,70
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	295224000 4010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	200,00	41,40
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	85,00	2,13
93	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscă de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscă de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm h=4cm	m2			<u>231,81</u> 34,10
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,21	33,19
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,21	0,90
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	160,00	162,40
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	142110220 0546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	210,00	1,05
	142110220 0547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	210,00	8,99
	288111600 2701	Disc pentru tăiat placi	buc	0,0200	80,00	1,60
94	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscă de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscă de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm h=6cm	m2			<u>302,87</u> 34,10
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,21	33,19
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,21	0,91
	266111280 06556	Placi din beton, pentru trotuare h=6cm	m2	1,0150	230,00	233,45
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	142110220 0546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	210,00	1,05
	142110220 0547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	210,00	8,99
	288111600 2701	Disc pentru tăiat placi	buc	0,0200	80,00	1,60
		9. 9. Amenajarea parcarii de pe				

1	2	3	4	5	6	7
		strada Tighina nr.6-8				
95	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			2,12 0,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	85,00	2,13
96	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 047,00 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie bituminoasaC60B2)	t	1,0300	9 600,00	9 888,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	530,00	159,00
97	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 694,54 12,01
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2100	57,21	12,01
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 600,00	1 616,00
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,98
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	200,00	26,60
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	980,00	31,95
98	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 056,14 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie bituminoasaC60B2)	t	1,0300	9 600,00	9 897,14
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	530,00	159,00
99	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA 11,2 k=1,5	m2			243,54 4,29
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,21	4,29
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 619,00	228,28
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,59
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,59
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	980,00	7,79
100	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto	100 m3			2 218,04 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. II.				
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	465,00	2 218,04
101	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			24,32 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	320,00	24,32
102	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			628,09 ----- 102,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	57,21	102,98
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	210,00	53,77
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	310,00	31,61
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	310,00	393,70
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	200,00	41,41
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	85,00	2,12
103	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Borduri mici B4 100x20x8 pe fundatie de beton B 7,5)	m			128,81 ----- 17,16
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,21	6,87
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,21	10,30
	266310210 00011	Beton clasa...(pt.informatie) B7,5	m3	0,0480	1 300,00	62,40
	266612280 03255	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	49,00	49,24
104	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura beton pentru trotuare B2)	m			212,85 ----- 33,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,21	8,58
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	57,21	25,17
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 300,00	58,50
	266612280	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	1,0050	120,00	120,60

1	2	3	4	5	6	7
	0285	1000 x 250 x 200 (Bordura beton pentru trotuare B2)				
105	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			231,81 34,10
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,21	33,19
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,21	0,90
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	160,00	162,40
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	210,00	1,05
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	210,00	8,99
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	80,00	1,60
106	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,29 6,29
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,21	6,29
		10. 10. Reparatia accesului de pe str. Tighina nr.2				
107	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			177,69 91,54
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	57,21	91,54
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	655,00	12,53
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	55,00	42,63
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	40,00	31,00
108	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,74 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	420,00	9,74
109	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3			557,03 34,33

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,21	34,33
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	310,00	62,93
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	310,00	377,89
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	655,00	27,51
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	85,00	1,27
110	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura beton pentru trotuare B2)	m			<u>212,85</u> 33,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,21	8,58
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	57,21	25,17
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 300,00	58,50
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (Bordura beton pentru trotuare B2)	m	1,0050	120,00	120,60
111	RpAcF0 1C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de pînă la 100 kg, pe placă din B.A. prefabricată	buc			<u>390,49</u> 97,26
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,8500	57,21	48,63
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,8500	57,21	48,63
	264011230 0739	Caramizi	buc	22,0000	7,00	157,08
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	850,00	12,75
	266112642 0771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	120,00	122,40
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	10,00	1,00
112	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm	m2			<u>20,24</u> 2,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	57,21	2,00
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,32

1	2	3	4	5	6	7
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	580,00	10,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	85,00	1,55
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	320,00	5,82
113	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,11 ----- 2,86
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	57,21	2,86
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,00	1,25
114	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 143,00 ----- 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie bituminoasaC60B2)	t	1,0300	9 600,00	9 984,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	530,00	159,00
115	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			197,12 ----- 3,43
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,21	3,43
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 520,00	179,36
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 600,00	4,80
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	26,00	0,42
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	200,00	1,32
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	200,00	1,32
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	980,00	6,47
116	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 079,00 ----- 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie bituminoasaC60B2)	t	1,0300	9 600,00	9 920,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	530,00	159,00
117	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			167,45 ----- 2,86

1	2	3	4	5	6	7
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,21	2,86
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 619,00	152,19
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 600,00	4,80
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	26,00	0,29
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	980,00	5,19
118	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,72 ----- 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	420,00	9,72
		11. 11. Reparatia trotuarelor si curtilor blocurilor de pe str. Martisor nr.1-13				
119	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			586,97 ----- 586,97
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	57,21	586,97
120	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			30,89 ----- 30,89
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	57,21	30,89
121	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,31 ----- 18,31
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,21	18,31
122	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 218,05 ----- 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	465,00	2 218,05
123	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de	t			24,32 -----

1	2	3	4	5	6	7
		3 km				0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	320,00	24,32
124	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			<u>42,82</u> 16,59
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	57,21	16,59
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 500,00	5,25
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	10,00	0,40
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	70,00	20,58
125	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			<u>18,31</u> 18,31
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,21	18,31
126	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			<u>2 218,24</u> 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	465,00	2 218,24
127	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			<u>24,32</u> 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	320,00	24,32
128	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			<u>628,08</u> 102,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	57,21	102,98
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	210,00	53,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	310,00	31,62
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	310,00	393,70
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	200,00	41,40
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	85,00	2,13

1	2	3	4	5	6	7
129	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Borduri mici B4 100x20x8 pe fundatie de beton B 7,5)	m			128,81 17,16
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,21	6,87
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,21	10,30
	266310210 00011	Beton clasa...(pt.informatie) B7,5	m3	0,0480	1 300,00	62,40
	266612280 03255	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	49,00	49,24
130	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			231,81 34,10
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,21	33,19
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,21	0,90
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	160,00	162,40
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,67
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	210,00	1,05
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	210,00	8,99
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	80,00	1,60
131	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			628,08 102,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	57,21	102,98
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	210,00	53,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	310,00	31,62
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	310,00	393,70
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	200,00	41,40
	341054000	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,0250	85,00	2,13

1	2	3	4	5	6	7
	5603	stropire				
132	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura beton pentru trotuare B2)	m			212,85 33,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,21	8,58
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	57,21	25,17
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 300,00	58,50
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (Bordura beton pentru trotuare B2)	m	1,0050	120,00	120,60
133	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asphaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			20,24 2,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	57,21	2,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,32
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	580,00	10,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	85,00	1,55
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	320,00	5,82
134	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,31 18,31
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,21	18,31
135	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 217,89 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	465,00	2 217,89
136	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			24,32 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	320,00	24,32
137	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			557,03 34,33
	712902001	Pavator	h-om	0,6000	57,21	34,33

1	2	3	4	5	6	7
	2800					
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	310,00	62,93
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	310,00	377,89
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	655,00	27,51
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	85,00	1,27
138	DA21D	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 5%	100 m3			4 558,29 ----- 65,79
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	57,21	65,79
	265112210 0002	Ciment M-400	t	7,0000	2,50	17,50
	295250000 5012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	1,1500	2 500,00	2 875,00
	341054000 5608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,5000	3 200,00	1 600,00
139	TsD14A 01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			18,50 ----- 0,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	85,00	8,50
140	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			98,25 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	655,00	98,25
141	TsD08B 1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de	100 m3			836,77 ----- 172,77

1	2	3	4	5	6	7
		10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	57,21	172,77
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	200,00	664,00
142	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura beton pentru trotuare B2)	m			212,85 ----- 33,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,21	8,58
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	57,21	25,17
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 300,00	58,50
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (Bordura beton pentru trotuare B2)	m	1,0050	120,00	120,60
143	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 040,60 ----- 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie bituminoasaC60B2)	t	1,0300	9 600,00	9 881,60
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	530,00	159,00
144	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica k=1,5	m2			251,17 ----- 4,29
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,21	4,29
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 619,00	228,28
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 600,00	7,20
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	26,00	0,43
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,59
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,59
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	980,00	7,79
145	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,29 ----- 6,29

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,21	6,29
146	RpAcF0 2C	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A prefabricata	buc			<u>265,75</u> 117,28
	712205001 3400	Zidar	h-om	2,0500	57,21	117,28
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	850,00	26,07
	266112642 0771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	120,00	122,40
147	TsG05B	Doborirea manuala a arborilor de esenta rasinoasa, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc			<u>280,33</u> 280,33
	614112010 0300	Stivuitor	h-om	0,7400	57,21	42,34
	742209010 0200	Corhonitor	h-om	0,9900	57,21	56,64
	814126010 0100	Fasonator	h-om	2,1200	57,21	121,29
	711202003 0100	Specialist	h-om	1,0500	57,21	60,07
148	TsG09B	Scoaterea cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau de foioase moi, cu defrisator montat pe tractor S-1500, numarul cioatelor la hectar si diametrul mediu al acestora fiind de pina la 200 buc. la ha diametrul mediu al cioatelor (radacinilor) peste 40 cm	ha			<u>47 116,67</u> 0,00
	295527000 7615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	17,1300	750,00	12 850,00
	295250000 5614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	17,1300	2 000,00	34 266,67
149	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			<u>876,61</u> 516,61
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,21	516,61
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4004	Compactor auto cu ruloiri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	250,00	350,00
		12. 12. Constructia trotuarului la str. Trandafirilor , sat.Ruseni				
150	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			906,75 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	465,00	906,75
151	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			586,98 586,98
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	57,21	586,98
152	TsC21A 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 820,75 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	655,00	1 820,75
153	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			20,48 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	320,00	20,48
154	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura beton pentru trotuare B2)	m			212,85 33,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,21	8,58
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	57,21	25,17
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 300,00	58,50
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (Bordura beton pentru trotuare B2)	m	1,0050	120,00	120,60
155	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			128,81 17,16

1	2	3	4	5	6	7
		(Borduri mici B4 100x20x8 pe fundatie de beton B 7,5)				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,21	6,87
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,21	10,30
	266310210 00011	Beton clasa...(pt.informatie) B7,5	m3	0,0480	1 300,00	62,40
	266612280 03255	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	49,00	49,24
156	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Borduri mici B4 100x20x8 pe fundatie de beton B 7,5)	m			128,81 ----- 17,16
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,21	6,87
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,21	10,30
	266310210 00011	Beton clasa...(pt.informatie) B7,5	m3	0,0480	1 300,00	62,40
	266612280 03255	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	49,00	49,24
157	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip h=10 cm	m3			375,98 ----- 65,79
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	57,21	65,79
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	210,00	275,31
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	200,00	30,60
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	85,00	1,95
158	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			628,08 ----- 102,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	57,21	102,98
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	210,00	53,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	310,00	31,62
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	310,00	393,70

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	200,00	41,40
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	85,00	2,12
159	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			231,81 34,10
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,21	33,19
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,21	0,90
	266111280 0655	Plăci din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	160,00	162,40
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	142110220 0546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	210,00	1,05
	142110220 0547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	210,00	8,99
	288111600 2701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	80,00	1,60
160	TsH05A	Asternerea uniformă a stratului de pământ vegetal, pe teren orizontal sau cu pantă de 20%, cu păstrarea structurii, în straturi de 10 cm grosime	m2			6,29 6,29
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,21	6,29
161	RpAcA0 9A	Montarea în pământ a tevilor din polietilena de presiune, de înaltă densitate, destinate alimentării cu apă, asamblate prin sudură cap la cap, conform normativului I-6-PE, având diametrul de 110-140-mm	m			439,90 105,27
	713605001 2000	Instalator alimentări apă	h-om	1,8400	57,21	105,27
	252121671 6000	Teava din polietilena	m	1,0150	120,00	124,26
	201010290 1170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	680,00	2,38
	294042000 2422	Mășină de sudură PE cu toate accesoriile	h-ut	1,1500	120,00	138,00
	241052000 6751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,2000	350,00	70,00
		13. 13. Amenajarea				

1	2	3	4	5	6	7
		str.Trandafirilor , sat.Ruseni				
162	RpAcA0 9A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalata densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110-140-mm	m			440,03 ----- 105,27
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1,8400	57,21	105,27
	252121671 6000	Teava din polietilena	m	1,0150	120,00	124,23
	201010290 1170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	680,00	2,53
	294042000 2422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	1,1500	120,00	138,00
	241052000 6751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,2000	350,00	70,00
163	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			1 916,24 ----- 40,05
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	57,21	40,05
	287527420 0000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 800,00	1 854,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,50	16,66
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	210,00	5,46
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
164	RpAcF0 1B	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic	buc			448,92 ----- 85,82
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,7500	57,21	42,91
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7500	57,21	42,91
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0250	850,00	21,76
	232032260 0218	Bitum pentru drumuri tip D 120-180	kg	12,6000	11,50	147,80
	141212210 0880	Filer de calcar	kg	42,0200	2,50	107,15
	232015620 0901	Motorina	kg	4,0000	17,50	71,40
	142110220	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0300	280,00	8,57

1	2	3	4	5	6	7
	0068					
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0300	210,00	6,43
165	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			586,97 <hr/> 586,97
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	57,21	586,97
166	TsC21A 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 820,97 <hr/> 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	655,00	1 820,97
167	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 976,84 <hr/> 282,62
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,21	282,62
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,00
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	85,00	85,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	655,00	27,52
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	390,00	100,61
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	85,00	35,19
	295227000 76111	Distribuator de criblura	h-ut	0,1060	150,00	15,90
168	TsC03B 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			953,25 <hr/> 0,00
	295226000	Excavator pe senile cu o cupa cu motor	h-ut	2,0500	465,00	953,25

1	2	3	4	5	6	7
	3501	termic, 0,40-0,70 mc				
169	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			117,85 ----- 117,85
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,21	117,85
170	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA 30, fr. 16-32 mm	m3			444,59 ----- 56,64
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,21	56,64
	141112220 1752	Piatra sparta 16-32 mm	m3	1,1500	310,00	356,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	35,00	14,70
171	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificiale	m3			2 148,88 ----- 182,50
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	57,21	182,50
	266310210 0000	Beton C16/20	m3	1,0200	1 650,00	1 683,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 500,00	129,14
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	350,00	154,24
172	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Tuburi TS100x2,5x3)	m3			7 650,62 ----- 457,68
	931006001 9930	Muncitor	h-om	8,0000	57,21	457,68
	266612280 0561	Tuburi din beton armat TS100x2,5x3	m3	1,0000	6 500,00	6 500,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	1,9800	350,00	692,94
173	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Placi ST10)	m3			8 570,25 ----- 692,25
	931006001 9930	Muncitor	h-om	12,1000	57,21	692,25
	266612280 0562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m (Placi ST10)	m3	1,0000	6 500,00	6 695,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	3,3800	350,00	1 183,00
174	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0	m3			8 570,94

1	2	3	4	5	6	7
		m pentru edificii artificiale la drumuri (Aripi ST4)				692,24
	931006001 9930	Muncitor	h-om	12,1000	57,21	692,24
	266612280 0562a	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m (Aripi ST4))	m3	1,0000	6 500,00	6 695,66
	292214000 7000	Macara	h-ut	3,3800	350,00	1 183,04
175	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			250,28 66,37
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,1600	57,21	66,37
	232032260 00361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0068	11 500,00	80,86
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	850,00	6,64
	268213260 1800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	2,3400	40,00	96,41
176	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			92,17 32,27
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,5640	57,21	32,27
	232032260 00361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	11 500,00	53,30
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	850,00	6,57
	268211220 56811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	25,00	0,04
177	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum	m			3 558,93 14,87
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	57,21	14,87
	232032260 0048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3000	11 500,00	3 450,00
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	500,00	0,00
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2000	1,00	0,20
	232016620 0670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1200	32,00	3,84
	171422732 2100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,6000	150,00	90,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	10,00	0,02
178	TsD02B 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			376,88 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	450,00	376,88
		14. 14. Reparatia accesului spre gradinita Andries				
179	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			30,89 ----- 30,89
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	57,21	30,89
180	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,31 ----- 18,31
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,21	18,31
181	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			13,34 ----- 0,51
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0090	57,21	0,51
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,32
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	580,00	7,37
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	85,00	1,08
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	320,00	4,06
182	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 218,24 ----- 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	465,00	2 218,24
183	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			24,32 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	320,00	24,32
184	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			628,08 ----- 102,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	57,21	102,98
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	210,00	53,76
	141112220	Piatra sparta pentru pt.drumuri	m3	0,1020	310,00	31,62

1	2	3	4	5	6	7
	1646	r.magmatice 15-25 mm				
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	310,00	393,70
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	200,00	41,40
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	85,00	2,13
185	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura beton pentru trotuare B2)	m			212,85 ----- 33,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,21	8,58
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	57,21	25,17
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 300,00	58,50
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (Bordura beton pentru trotuare B2)	m	1,0050	120,00	120,60
186	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Borduri mici B4 100x20x8 pe fundatie de beton B 7,5)	m			128,81 ----- 17,16
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,21	6,87
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,21	10,30
	266310210 00011	Beton clasa...(pt.informatie) B7,5	m3	0,0480	1 300,00	62,40
	266612280 03255	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	49,00	49,24
187	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscata de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscata de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			231,81 ----- 34,10
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,21	33,19
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,21	0,90
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	160,00	162,40
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	142110220	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm	m3	0,0050	210,00	1,05

1	2	3	4	5	6	7
	0546	(pentru rosturi)				
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	210,00	8,99
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	80,00	1,60
188	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 047,00 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie bituminoasaC60B2)	t	1,0300	9 600,00	9 888,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	530,00	159,00
189	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica k=1,5	m2			251,17 4,29
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,21	4,29
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 619,00	228,28
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 600,00	7,20
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	26,00	0,43
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,59
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,59
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	980,00	7,79
190	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			1 916,24 40,05
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	57,21	40,05
	287527420 0000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 800,00	1 854,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,50	16,66
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	210,00	5,46
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
		15. 15. Reparatia str.Visinilor				
191	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			20,24 2,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	57,21	2,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,32

1	2	3	4	5	6	7
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	580,00	10,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	85,00	1,55
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	320,00	5,82
192	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			255,33 ----- 44,05
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,21	44,05
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 600,00	184,00
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	11 500,00	6,90
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,1250	115,00	14,38
	295224000 40040	Compactor	h-ut	0,0140	200,00	2,80
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0080	370,00	2,96
193	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,11 ----- 2,86
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	57,21	2,86
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,00	1,25
194	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 059,00 ----- 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie bituminoasaC60B2)	t	1,0300	9 600,00	9 900,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	530,00	159,00
195	DB16G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5 cm, cu asternere mecanica BA11,2 k=1.5	m2			222,93 ----- 4,29
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,21	4,29
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0830	1 619,00	201,57
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 600,00	7,20
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0090	26,00	0,35
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0046	200,00	1,38

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0046	200,00	1,38
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0046	980,00	6,76
196	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			586,98 <hr/> 586,98
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	57,21	586,98
		16. 16. Intretinerea drumurilor publice locale				
197	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбиривщиком Р - 310М, толщиной 5 см)	t			2 257,61 <hr/> 36,61
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,6400	57,21	36,61
	141112220 1758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	310,00	390,60
	241331700 0105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,1200	9 600,00	1 152,00
	295227000 3013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	430,00	275,20
	295216000 7254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	630,00	403,20
198	DI137A	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu autogudronator (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: автогудронатором)	m			18,59 <hr/> 2,14
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0344	57,21	1,97
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0030	57,21	0,17
	141411222 01754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0040	685,00	2,74
	241331700 0105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0005	9 600,00	4,80
	295222000 0002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0167	530,00	8,85

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0005	35,00	0,02
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0015	25,00	0,04
199	DI137A1	Corectii: pentru fiecare 1cm schimbare a grosimii se adauga sau se scade (Корректировки: на каждый 1 см изменения толщины добавляется или отнимается)	m			2,19 ----- 0,54
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0095	57,21	0,54
	141411222 01754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0010	685,00	0,69
	241331700 0105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0001	9 600,00	0,96
		17. 17. Amenajarea variantei albae in s.Hirbovetul Nou (str. I.Creanga si str. Padurilor)				
200	TsC21A 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 820,90 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	655,00	1 820,90
201	TsC04B 11	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozite, teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			598,50 ----- 0,00
	295226000 3502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,3300	450,00	598,50
202	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			23,98 ----- 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	420,00	23,98
203	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			500,45 ----- 21,17
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	57,21	21,17
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	315,00	412,96
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	295224000	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	0,1530	200,00	30,60

1	2	3	4	5	6	7
	4010	valturi R 8-14 de 14tf				
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	85,00	1,96
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	655,00	31,44
204	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 976,84 ----- 282,62
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,21	282,62
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,00
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	85,00	85,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	655,00	27,51
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	390,00	100,62
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	85,00	35,19
	295227000 76111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,00	15,90
		18. 18. Reparatia drumurilor din varianta alba cu amenajarea asfaltului frezat 18.1. Reparatia strazii Zarecinaia				
205	TsC21A 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 820,90 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	655,00	1 820,90
206	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 976,84 ----- 282,62
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,21	282,62
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,00
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,00

1	2	3	4	5	6	7
	112020620 10361	Sapura	m3	1,0000	85,00	85,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	655,00	27,51
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	390,00	100,62
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	85,00	35,19
	295227000 76111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	150,00	15,90
207	TsC03E1	Sapura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			905,20 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	465,00	905,20
208	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,83 0,00
	341054000 0007m	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	320,00	9,83
209	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (mat. beneficiarului)	t			78,54 12,01
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2100	57,21	12,01
	142210220 55070-3	Beton asfaltic Asfalt frezat -materialul beneficiarului)	t	1,0100	0,00	0,00
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,97
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	200,00	26,60
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	980,00	31,95
		19. 18.2 Reparatia strazii S.Koroliova				
210	TsC21A 1	Sapura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 820,90 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	655,00	1 820,90
211	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra	100m2			7 976,84

1	2	3	4	5	6	7
		sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				282,62
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,21	282,62
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,00
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	85,00	85,00
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	655,00	27,51
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	390,00	100,62
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	85,00	35,19
	295227000 76111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	150,00	15,90
212	TsC03E1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. I	100 m3			906,79 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	465,00	906,79
213	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t			9,83 0,00
	341054000 0007m	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0307	320,00	9,83
214	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (mat.beneficiarului)	t			78,55 12,01
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2100	57,21	12,01
	142210220 55070-3	Beton asfaltic Asfalt frezat -materialul beneficiarului)	t	1,0100	0,00	0,00
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,98
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	200,00	26,60
	295224000 5100	Repartizor finisat de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	980,00	31,95
		20. 18.3 Reparația str.				

1	2	3	4	5	6	7
		N.Cernisevski				
215	TsC21A 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 820,90 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	655,00	1 820,90
216	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 976,84 282,62
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,21	282,62
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,00
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	85,00	85,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	655,00	27,51
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	390,00	100,62
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	85,00	35,19
	295227000 76111	Distribuator de criblura	h-ut	0,1060	150,00	15,90
217	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			904,73 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	465,00	904,73
218	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,83 0,00
	341054000 0007m	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	320,00	9,83
219	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (mat. beneficiarului)	t			78,58 12,01

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2100	57,21	12,01
	142210220 55070-3	Beton asfaltic Asfalt frezat -materialul beneficiarului)	t	1,0100	0,00	0,00
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,98
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	200,00	26,60
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	980,00	31,98
		21. 18.4. Reparatia strazii V.Ceapaev				
220	TsC21A 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 820,90 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	655,00	1 820,90
221	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 976,84 282,62
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,21	282,62
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,00
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	85,00	85,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	655,00	27,51
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	390,00	100,62
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	85,00	35,19
	295227000 76111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	150,00	15,90
222	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			899,00 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	465,00	899,00
223	TsI51A3	Transportarea pamintului cu	t			9,82

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km				0,00
	341054000 0007m	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	320,00	9,82
224	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (mat. beneficiarului)	t			78,56 12,01
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2100	57,21	12,01
	142210220 55070-3	Beton asfaltic Asfalt frezat -materialul beneficiarului)	t	1,0100	0,00	0,00
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,97
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	200,00	26,60
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	980,00	31,97
		22. 19. Reparatia curtii blocurilor de pe str. Tighina nr.45-47				
225	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			586,98 586,98
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	57,21	586,98
226	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			123,80 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	655,00	123,80
227	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			20,24 2,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	57,21	2,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,32
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	580,00	10,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	85,00	1,55
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	320,00	5,82

1	2	3	4	5	6	7
228	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,31 ----- 18,31
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,21	18,31
229	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 217,86 ----- 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	465,00	2 217,86
230	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			24,32 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	320,00	24,32
231	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			906,75 ----- 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	465,00	906,75
232	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			628,08 ----- 102,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	57,21	102,98
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	210,00	53,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	310,00	31,62
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	310,00	393,70
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	200,00	41,40
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	85,00	2,13
233	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura beton pentru trotuare B2)	m			212,85 ----- 33,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,21	8,58
	712902001	Pavator	h-om	0,4400	57,21	25,17

1	2	3	4	5	6	7
	2800					
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 300,00	58,50
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (Bordura beton pentru trotuare B2)	m	1,0050	120,00	120,60
234	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 044,00 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie bituminoasaC60B2)	t	1,0300	9 600,00	9 885,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	530,00	159,00
235	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 11,2 K=1,5	m2			243,54 4,29
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,21	4,29
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 619,00	228,28
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,59
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,59
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	980,00	7,79
236	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,29 6,29
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,21	6,29
237	RpAcF0 1A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			411,68 71,51
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,8000	57,21	45,77
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,4500	57,21	25,74
	264011230 0739	Caramizi	buc	44,0000	7,00	314,16
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	850,00	26,01
		23. 20. Reparatia curtii blocurilor pe str. Concilierii Nationale nr.8				

1	2	3	4	5	6	7
238	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			20,24 ----- 2,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	57,21	2,00
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,32
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	580,00	10,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	85,00	1,55
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	320,00	5,82
239	DG06B	Spargerea și desfacerea betonului de ciment pe suprafețe limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate în alei, trotuare sau fundații de drumuri	m3			274,37 ----- 193,37
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,3800	57,21	193,37
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	115,00	69,00
	295227000 3380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6000	20,00	12,00
240	DA11A	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat cu impanare și innoroire	m3			628,08 ----- 102,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	57,21	102,98
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	210,00	53,76
	141112220 1646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	310,00	31,62
	141112220 1672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	310,00	393,70
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	295224000 4010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	200,00	41,40
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	85,00	2,13
241	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			10 059,00 ----- 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie bituminoasă C60B2)	t	1,0300	9 600,00	9 900,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	530,00	159,00
242	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la	m2			251,17 -----

1	2	3	4	5	6	7
		cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 11,2 k=1,5				4,29
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,21	4,29
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 619,00	228,28
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 600,00	7,20
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	26,00	0,43
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,59
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,59
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	980,00	7,79
243	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,31 <hr/> 18,31
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,21	18,31
244	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			906,75 <hr/> 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	465,00	906,75
245	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			20,48 <hr/> 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	320,00	20,48
246	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			628,08 <hr/> 102,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	57,21	102,98
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	210,00	53,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	310,00	31,62
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	310,00	393,70
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	200,00	41,40
	341054000	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,0250	85,00	2,13

1	2	3	4	5	6	7
	5603	stropire				
247	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura beton pentru trotuare B2)	m			212,85 33,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,21	8,58
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	57,21	25,17
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 300,00	58,50
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (Bordura beton pentru trotuare B2)	m	1,0050	120,00	120,60
		24. 21. Amenajarea unei portiuni de drum din s. Albinita				
248	RpDA04 C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,78 2,86
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,21	2,86
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	655,00	0,92
249	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			513,63 65,79
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	57,21	65,79
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	315,00	412,96
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	200,00	30,60
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	85,00	1,96

Intocmit

(SA Drumuri Criuleni)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)